

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO				DATA BASE DESONE RADA:	SINAPI 09/2025 - SUDECAP 07/2025				
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS DIVERSAS									
END. OBRA : RUA GOIAS, RUA AURELIANO MACHADO FILHO, R. VEREADOR JOSE L. DE SOUZA, RUA FRANCISCO VELOSO, AV. DOS BANDEIRANTES,RUA MONTE CARMELO,RUA ANTÔNIO GRACO, AV.CARLOS EUSTÁQUIO VASCONCELOS									
DATA: NOVEMBRO/2025				BDI	26,00%	VALOR TOTAL DA OBRA:		R\$ 787.318,80	100%
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. S/BDI	VALOR UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL	TOTAL (%)
1			IMPLANTAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS		1		15.305,47	15.305,47	1,94 %
1.1			SERVIÇO PRELIMINARES		1		4.726,35	4.726,35	0,60 %
1.1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	4,5	503,32	634,18	2.853,81	0,36 %
1.1.2	COM - MOB- DESMOB- CASCALHO	PRÓPRIO	MOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, INCLUSIVE CONTAINER	UN	1	1.486,14	1.872,54	1.872,54	0,24 %
1.2			ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS		1		10.579,12	10.579,12	1,34 %
1.2.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16	117,65	148,24	2.371,84	0,30 %
1.2.2	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	72	62,41	78,64	5.662,08	0,72 %
1.2.3	00010775	SINAPI	LOCAÇAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	2	1.010,00	1.272,60	2.545,20	0,32 %
2			EXECUÇÃO CAPA ASFÁLTICA		1		755.371,30	755.371,30	95,94 %
2.1	20.12.01	SUDECAP	PINTURA DE LIGAÇÃO COM RR-1C	M2	11227,51	2,38	3,00	33.682,53	4,28 %
2.2	102332	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	168,41	1,83	2,31	389,03	0,05 %
2.3	102333	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2879,86	0,74	0,93	2.678,27	0,34 %
2.4	100986	SINAPI	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	280,69	9,17	11,55	3.241,97	0,41 %
2.5	95995	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	280,69	1.945,19	2.450,94	687.954,35	87,38 %

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHARIA CIVIL
CREA:104.978/D-MG

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCALHO RICO				DATA BASE DESONE RADA:	SINAPI 09/2025 - SUDECAP 07/2025				
OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS DIVERSAS									
END. OBRA : RUA GOIAS, RUA AURELIANO MACHADO FILHO, R. VEREADOR JOSE L. DE SOUZA, RUA FRANCISCO VELOSO, AV. DOS BANDEIRANTES,RUA MONTE CARMELO,RUA ANTÔNIO GRACO, AV.CARLOS EUSTÁQUIO VASCONCELOS									
DATA: NOVEMBRO/2025				BDI	26,00%	VALOR TOTAL DA OBRA:		R\$ 787.318,80	100%
ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. S/BDI	VALOR UNIT. C/BDI	VALOR TOTAL	TOTAL (%)
2.6	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	8420,63	2,18	2,75	23.156,73	2,94 %
2.7	93593	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3845,42	0,88	1,11	4.268,42	0,54 %
3			DRENAGEM SUPERFICIAL		1		9.774,32	9.774,32	1,24 %
3.1	02.15.01	SUDECAP	REMOÇÃO DE MEIO-FIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO	M	134	8,78	11,06	1.482,04	0,19 %
3.2	94265	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024	M	123,25	48,69	61,35	7.561,39	0,96 %
3.3	94266	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_01/2024	M	10,75	53,96	67,99	730,89	0,09 %
4			SINALIZAÇÃO		1		4.995,17	4.995,17	0,63 %
4.1	102513	SINAPI	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	M2	79	50,18	63,23	4.995,17	0,63 %
5			SERVIÇOS FINAIS		1		1.872,54	1.872,54	0,24 %
5.1	COMPR - MOB - DESMOB - CASALHO	PRÓPRIO	MOBILIZAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA. INCLUSIVE CONTAINER	UN	1	1.486,14	1.872,54	1.872,54	0,24 %

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHARIA CIVIL
CREA:104.978/D-MG